

TLACOLULA DE MATAMOROS



i. Tlacoluia da

Meteriores, Otto. Tiecolule. Qazerr 2019 - 2023

"2019, AÑO DE LA ERRADICACIÓN DE LA VIOLENCIA CONTRA LA MUJER"

ACTA DE SESIÓN ORDINARIA DE LA COMISIÓN DE HACIENDA DEL HONORABLE AYUNTAMIENTO DE TLACOLULA DE MATAMOROS, OAXACA, DE FECHA 08 DE AGOSTO DE

lecoleia. Cax 119-2021

En la población de la cabecera Municipal de Tlacolula de Matamoros, Oaxaca, siendo las 10:00 horas del día 08 de agosto de dos mil diecinueve, día y hora señalada para la celebración de la presente Sesión Ordinaria de la Comisión de Hacienda del Honorable Ayuntamiento de Tlacolula de Matamoros, Oaxaca, reunidos en el salón de sesiones dentro del Palacio Municipal, lugar declarado como recinto oficial para la realización de la presente sesión, los concejales integrantes de la Presente Comisión, en cumplimiento a los artículos, 54 y 56 Fracción I y último parrafo, de la Ley Orgánica Municipal del Estado de Oaxaca; artículo 59 del Bando de Policía y Gobierno del Municipio de Tlacolula de Matamoros aprobado en sesión extraordinaria de cabildo de fecha dieciocho de abril de dos mil diecinueve; y a efecto de dar cumplimiento establecido en el artículo 50 de la Ley en mención, la sesión se desarrollara bajo el siguiente:

ORDEN DEL DÍA.

1. TOMA DE LISTA DE ASISTENCIA.

2. DECLARATORIA DE QUÓRUM.

3. INSTALACIÓN LEGAL DE LA SESIÓN ORDINARIA DE LA COMISIÓN DE HACIENDA.

4. LECTURA Y APROBACIÓN DEL ORDEN DEL DÍA.

5. LECTURA, DISCUSIÓN Y EN SU CASO APROBACIÓN DE LA PROPUESTA DEL CO. RICARDO BAUTISTA LÓPEZ, TESORERO MUNICIPAL PARA RETABULACIÓN DE PERSONAL QUE DESEMPEÑA DIVERSOS CARGOS DENTRO DE LA ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL DEL H. AYUNTAMIENTO DE TLACOLULA DE MATAMOROS, CON EL FIN DE SANEAR LAS FINANZAS MUNICIPALES.

6. CLAUSURA DE LA SESIÓN

PRIMERO.- TOMA DE LISTA DE ASISTENCIA. Pase de Lista de Asistencia de los integrantes de la Comisión de Hacienda del Honorable Ayuntamiento de Tlacolula de Matamoros. Como desahogo del primer punto del orden del día se pasa lista y se constata que los siguientes concejales:

C. Carlos Manuel León Monterrubio, Presidente Municipal

C. Maricela Márquez Andrés, Sindica Procuradora

Palacio Municipal S/N, Tlacolula de Matamoros, Oax., tel.56 20806, correo: municipiotlacolulaoaxaca.2019@gmail.com